[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2021	   			                                                              	     № 209
п.Мартюш

Об утверждении перечня населенных пунктов,
подверженных угрозе лесных пожаров на территории
муниципального образования «Каменский городской округ»

В соответствии с Федеральным  законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Свердловской области от 31 марта 2011 года № 351-ПП «О мерах по обеспечению готовности Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к пожароопасному периоду» (в редакции от 13.02.2020 № 76-ПП),  руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров на территории муниципального образования «Каменский городской округ» (прилагается).
2. Постановление Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 07.02.2019 № 248 «Об утверждении перечня населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров на территории муниципального образования «Каменский городской округ» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа                                                                           С.А. Белоусов

Утвержден
[bookmark: _GoBack]постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 10.02. 2021 №209
«Об утверждении перечня населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров на территории муниципального образования «Каменский городской округ»

Перечень населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров
на территории муниципального образования «Каменский городской округ»

	Населенные пункты, подверженные угрозе распространения лесных пожаров, расположенные на территории Каменского городского округа

	№
п/п
	Наименование населенного пункта
	Расстояние до лесничества (лесопарка)
(в метрах)
	Протяженность границы примыкания населенного пункта к лесному массиву
(в километрах)
	Численность населения,
(чел.)
	Площадь населенного пункта
(в километрах²)
	Нормативное время прибытия подразделений противопожарных формирований
(в минутах)
	Нормативное время прибытия подразделений федеральной противопожарной службы ПСО
(в минутах)
	Нормативное время прибытия подразделений противопожарной службы субъекта ГКПТУ
(в минутах)
	Наличие в населенном пункте подразделений ДПД ДПО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	7
	8
	9

	1
	с. Сипавское
	менее 50
	8
	850
	3,12
	10
	25
	3
	1

	2
	с. Сосновское
	менее 50
	4
	1212
	5,16
	10
	60
	42
	2

	3
	с. Пирогово
	менее 50
	12
	472
	3,80
	10
	29
	7
	1

image1.jpeg